
Pensionspreise im Gästehaus Rosenlaui für Einzelgäste und Gruppen gültig ab 01.01.2023 
 

Angaben pro Person und Nacht in CHF exkl. Kurtaxen 

Die MwSt. von 3.7 % für Übernachtung und Frühstück, 7.7 % für Restauration und übrige Dienstleistungen ist inbegriffen.  
Kurtaxen werden zusätzlich verrechnet: Erwachsene (ab 16 J.): CHF 3.00/Person und Nacht; Kinder (6 – 15 J.): CHF 1.50/Kind und Nacht 

 

Erwachsene (ab 16J.) im: 
 

(Alle Zimmer mit fliessend Wasser)  

Zimmer mit Frühstück Halbpension Vollpension (ab einer Gruppe von 12 Personen bieten wir VP an) 

Einzelgast Gruppe Einzelgast Gruppe Einzelgast * Gruppe 

Lang Kurz Lang Kurz Lang Kurz Lang Kurz -- -- Lang Kurz 

Einzelzimmer Balkon Süd 84.00 94.00 84.00 92.00 102.00 112.00 102.00 110.00 -- -- 115.00 123.00 

Einzelzimmer Ost/West 66.00 76.00 

72.00 80.00 

84.00 94.00 

90.00 98.00 

-- -- 

103.00 111.00 

Doppel-/Familienzimmer Süd 

(Familien-Zimmer: Drei/-Vier-Betten) 
74.00 84.00 92.00 102.00 -- -- 

Einzelzimmer Nord 
Doppelzimmer Ost/West 

63.00 73.00 81.00 91.00 -- -- 

Klause (Einzelzimmer ohne fliessend 
Wasser) 

59.00 69.00 77.00 87.00 -- -- 

 

Kinder (ab 3 Kindern Jüngstes Gratis) 
in Begleitung ihrer Eltern 

Zimmer mit Frühstück Halbpension Vollpension 

   

Bis 2 Jahren Gratis / Kinderbett auf Wunsch: CHF 20.00/Aufenthalt 

2 – 5 Jahren 22.00 30.00 35.00 

6 – 11 Jahren 25.00 36.00 44.00 

12 – 15 Jahren 30.00 45.00 57.00 

 

Aufenthaltsdauer: 
Kurzer Aufenthalt: 1 bis 2 Nächte  
Langer Aufenthalt ab 3 Nächte (der Preis gilt ab der ersten Nacht). 

Für Gruppen:  
Ab 12 Personen tritt der Gruppenpreis in Kraft. Es wird eine Gruppenrechnung erstellt.  
Die Reservationsgebühr (CHF 250.00/Nacht, mindestens aber CHF 500.00) wird bei Vertragsabschluss fällig. Sie wird der 
Gesamtrechnung angerechnet.  
Entsprechend ihrer Grösse erhält jede Gruppe kostenlos einen Gruppenraum.   

 

* Einzelgäste: 
Vollpension bieten wir erst ab einer Gruppengrösse von mind. 12 Personen an. Einzelne Mittagessen bei Einzelgästen können nach Absprache für CHF 13.00 pro Person und Mahlzeit bezogen werden. 
 

Im Preis inbegriffen:  
WC und Duschen auf der Etage. Nordische Bettwäsche und Frotteewäsche. Abholdienst und Gepäcktransport bei der An- und Abreise (ab/nach Hohfluh Post), Shuttle zum Postauto fürs Skifahren. Benutzung der 
Freizeitanlagen auf dem Gelände (Fussballfeld, Tartanplatz, Bocciabahn, Kinderspielplatz, Feuerstellen im Wald, etc.). Diverses Spielmaterial. Benutzung verschiedener Räumlichkeiten wie zum Beispiel Kapelle, 
Bastelraum (Material wird nach Aufwand verrechnet), Bibliothek und Cheminéeraum. Tischtennis und Tischfussball, Pool im Sommer. Infrastruktur für Kleinkinder (Schoppenküche, Wickeltisch, Tripp-Trapp, 
Bettgitter, Kinderspielzimmer). Gesellschaftsspiele, und W-Lan im ganzen Haus.  

Weiteres gegen Aufpreis: 
24 Std.-Selbstbedienungsbistro, Sauna und Hotpot (Okt. - Ostern), Kopierer, Infrastruktur für Seminare, Extrafahrten ab/nach Hohfluh Post und vieles mehr. 

Annullationsgebühr Einzelgäste:  
Pro Reservation werden CHF 50.00 Bearbeitungsgebühren verrechnet.  
14 Tage vor der Anreise werden 50 % der Pensionskosten fällig. 24h vor Anreise 100%! 
 

Annullationsgebühr Gruppen:  

Bis 120 Tagen vor der Anreise wird bei einer Absage die Reservationsgebühr zur Annullationsgebühr.  
Bis 60 Tagen vor der Anreise sind es 30 % der vereinbarten Pensionskosten (mindestens aber die  
Reservationsgebühr), bis 30 Tage vor Anreise sind es 55 %, ab 30 Tagen vor der Anreise werden 80 % 
und 2 Tage vor Anreise 100% des vereinbarten Preises verrechnet. 


